



RÄPINA RAHVALEHT

RÄPINA VALLAVOLIKOGU JA VALLAVALITSUSE HÄÄLEKANDJA

Nr. 59

jaanuar 2009

5 krooni

Oi, seda talve!

Kes küll talve rikkunud,
kõik lapsed tuppa tikkunud.
Lastel nägu kurbust täis,
pole ammu lund nad näind.

Möödus öö ja oli pime,
aga hommikul, oh ime!
Lund kõik kohad olid täis,
lapsed kooligi ei läind.

Emal närveldades higine nahk:
kuna tuleb oodatud lumesahk?

Viimaks tuli, tõukas lund,
mööda läks vaid mõni tund
olukord oli jälle sama,
no on see vast alles jama!

Hommik hullempi kui eile,
emad saatsid õpsidele meile:
„Lapsed lumevangis ikka,
nüüd on tarvis sula pikka,
mis võiks viia lume-veed,
teha söidetavaks teed.”

Juhtuski nii, nagu loodetud oli,
kõikjal kostus vaid vete solin.
Aga oh seda häda!
Nüüd on tee veel koguni mäda!
Ema sms-i hüüd:
„Lapsed porivangis nüüd!”

Hanna-Taamar Tähe

Rāpina ÜG 7.a

Liikluse sulgemine Pargi tänava sillal

Rāpina linnas suletakse autoliiklusele Pargi tänava teelõik hüdroölmne piirkonnas seoses sildade remondiga 13. jaanuarist kuni 15. augustini. Jalakäijatele on liikumine tagatud. Ümbersõit toimub Apteegi tänava kaudu.

Koostamisel on Rāpina linna arengukava

Milleks on vaja arengukava – arengukava on ühe konkreetse piirkonna olukorda, vajadusi, võimalusi ja arengueesmärke kajastav dokument, mis on aluseks kohaliku elu planeerimisele. Rāpina vallal on olemas vallavolikogu poolt kinnitatud arengukava, milles on kajastatud Rāpina valla jaoks olulised arengueesmärgid ja prioriteedid nii Rāpina linnas kui maapiirkonnas. Valla arengukava koostamine on kohustuslik vastavalt „Kohaliku omavalitsuse korralduse seadusele”.

Piirkonna arengukava on vajalik ühiste eesmärkide selgitamiseks ning kokku leppimiseks, tegevuste planeerimiseks ja erinevatest fondidest toetuste taotlemiseks. Seoses kohaliku omaalgatussegevusega on oma arengukavad koostanud ka mitmed Rāpina valla külad.

Kuna Rāpina on väikelinn ja linna mittetulundus- ja erasektori esindajad sellisena arvestatavad taotlejad mitmetes programmides ja meetmetes, siis on tekkinud vajadus lisaks Rāpina valla arengukavale koostada eraldi linna arengukava. Linna arengukava on vastavuses valla arengukavaga. Külade ja väikelinnade arengukavad koostatakse kohalike inimeste initsiatiivil, arengukava koostamise protsessis on kõigil kohalikel inimestel võimalus kaasa lüüa.

Rāpina linna arengukava koostamise on algatanud EELK Rāpina Miikaeli kogudus.

Arengukava projektiga saab tutvuda Rāpina valla kodulehel 21.-24. jaanuar, kõik ettepanekud on oodatud aadressil rapina@eelk.ee ning arengukava üldkoosolek toimub 24. jaanuaril kell 10.00 aadressil Võõpsu mnt 7.

KULTUURI ELUTÖÖPREEMIA SAI JANHARD KALDOJA

„Me kõik vajame kiitust ja tahame, et meid aeg-ajalt kiidetakse. Aga tänased laureaadid ei ole oma töid ja tegemisi teinud kiituse saamise pärast, vaid südamest,” ütles Setomaa ülemsootska Silver Hüdsi, tervitades Setomaa külalisi maakonna kultuuri- ja spordi-preemiate kätteandmise tseremoonial Värskas veel remondihõngulises, ent ilusas kultuurimajas 9. jaanuaril.

Laureaate ja külalisi kostitati ülevaatega Värskas valla oma kultuurist: näha-kuulda sai seto leelot ja rahvatantsu, jätkusuutlikkuse näiteks oli täis esinemisindu üles astunud noorte rahvamuusikaansambel Trallikud.

Rāpinalastel oli preemiate üleandmisel põhjust rõõmustamiseks – laureaateks olid ju rāpinalased ja Rāpinaga lähedalt seotud inimesed.

Preemiad andsid üle maavanem Priit Sibul, Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa ekspertgruppi esimees Peeter Aas ning Põlva Maavalitsuse rahvakultuuri peaspetsialist Helje Põvvat.

Kultuuri elutööpreemia – Janhard Kaldoja

Möödunud aasta juunis oma kaheksakümnendat sünnipäeva tähistanud Janhard Kaldoja, olles kauaaegne kultuuritöötaja, koduloolane ja aktiivne kultuurielu edendaja, kuulub kindlalt Rāpina lugupeetumate inimeste hulka.

Janhard Kaldoja sai hariduse keerulistel aegadel – õppis Väikeveerksu Algkoolis, Petseri Kaubanduskoolis, Rāpina Aiandustehnikumis, Tartu Õpetajate Seminaris (mille lõputunnistust ei väljastatud seoses vanemate küüditamisega) ning H. Elleri nimelises Muusikakoolis.

Kaldoja on tegutsenud dirigendina, kultuurikorraldajana, muusikaõpetajana ja näitejuhina.

Janhard Kaldoja on tegelenud pillimänguga alates 1947. aastast, alustades koolikooris ja -orkestris. 1958. aastast juhendas ta Rāpinas Tööstuskombinaadi segakoori, mida peetakse naiskoori Koidula eelkäijaks. Kaldoja oli Koidula dirigent aastani 1966. Samuti laulis tema käe all Rāpina Aiandustehnikumi naiskoor, mille viis 1969. aastal üldlaulupeole. Samal perioodil oli ta ka Linte segakoori dirigent.

On andnud muusikatunde Rāpina Aiandustehnikumis ja juhendanud Rāpina Keskkooli muusikaringi, kus sai õppida akordioni ja klaverit. Muu töö kõrvalt andis aastatel 1958-1960 muusikaõpetajana tunde Rāpinas Vene Keskkoolis.

Kaldoja on alates 1966. aastast Rāpina Meeskoori liige, kus vajadusel on tegutsenud ka asendusdirigendina. Lisaks eelöeldule laulis 30 aastat vabariiklikus koorijuhtide segakooris.

Kuni möödunud aastani osales Rāpina Puhkpilliorkestris, kus mängis aastakümneid trompetit.

Kultuurimajas töötamise ajal osales Kaldoja näiteringis näitlejana, kuid on ka lavastanud kaks täispikka näidendit, lisaks estraadistseene jm. Tema ideed ürituste läbiviimiseks on säravana jäänud kaasinimeste mälestustesse.

Janhard Kaldoja on kogu elu kuulunud Põlvamaa kodu-uurijate perre. Alates 1958. aastast on ta kogunud Rāpina kandi koduloolisi materjale ja museaale, mille on hiljem üle andnud Rāpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumile. Kaldoja on koduloolise kogumiku „Rāpina



Janhard Kaldoja sõnutsi on elus kõige tähtsamad armastus ja kohusetunne. Foto erakogust

radadel” (1984) toimetuskolleegiumi liige, on olnud Eesti Looduskaitse Seltsi juhatuse liige ning tegev Muinsuskaitse Seltsis. Janhard Kaldojal oli kandev roll Rāpina Vabadussamba taastamisel. Praeguseeni on ta aktiivne kaasamõtlev Rāpina Muuseumisõprade Seltsis.

Kultuuripärl 2008 – Külli Lokko

Külli Lokko on dirigent, muusikaõpetaja ja kultuurikorraldaja, kes läbi aegade ka Rāpinaga tihedalt seotud. Viimastel aastatel oleme saanud Rāpinas nautida tema juhatamisel E Studio kooride esinemisi.

Spordi elutööpreemia – Eeva Peebo

Eeva Peebo on kauaaegne Värskas Gümnaasiumi kehalise kasvatuse õpetaja, laiemale üldsusele on ta tuntud kui tervislike eluviiside propageerija. Peebo on oma inimene Rāpina võimlejatele, keda ta on juhendanud ligi 30 aastat.

Kultuuri aastapreemiad

Aasta kultuuripreemiad pälvisid Rāpina kirjamees Aapo Ilves, Vastse-Kuuste Kultuurimaja direktor Irina Retkova, Põlva Keskraamatukogu teenindusosakonna juhataja Riina Hämelane, rahvamuusikaansambel Zetod (Noore tegija preemia).

Eva Saar

Rāpina valla haridus- ja kultuurispetsialist

UMA PIDO – AASTA PARIM

Möödunud suvel toimunud maailma esimene võrokeelne laulupidu Uma Pido, millest võtsid osa ka paljud Rāpina lauljad ja oma kultuuri sõbrad, pälvis Eesti Hotellide ja Restoranide Liidu aastaauhinna „Aasta parim 2008”. Auhinda käisid vastu võtmas Uma Pido korraldustoimkonna liikmed Triinu Ojar ja Aapo Ilves. Pildil on nad koos liidu tegevdiriitori Donald Visnapuuga.

Eesti Hotellide ja Restoranide Liite on aastaauhinnaga „Aasta parim” tunnustanud alates 1994. aastast asutusi, ettevõtteid või üksikisikuid, kes liikmete arvates on kas pikema aja vältel või jooksva aastal oluliselt kaasa aidanud Eesti hotelli- ja restoranimajanduse või turismi arengule vabariiklikul või piirkondlikul tasandil.

Et esimene omakeelne laulupidu hästi õnnestus ja nii paljudele korda läks, on otsustatud Uma Pido tradit-siooniks kujundada – järgmine Uma Pido toimub 2010. aasta suvel Põlvas.



Aapo Ilves, Triinu Ojar, Donald Visnapuu. Foto erakogust

Rāpina Raehvalaleht

RÖPINA VALLAVOLIKOGU

17. detsembril toimunud Röpina Vallavolikogu istungil võeti vastu 16 otsust ja 4 määrust:

Otsusega nr 63 otsustati võtta laenu Lasteaed Vikerkäär renoveerimise välisabi sildfinantseerimiseks.

Otsusega nr 64 anti nõusolek AS Kagu-Eesti Jäätme-keskus tegevuse lõpetamiseks.

Otsusega nr 65 kinnitati garantiikiri Röpina reoveepuhastite ja torustike projekti kaasrahastamiseks.

Otsusega nr 66 kinnitati Revisjonikomisjoni 07.11.2008 akt nr 15.

Otsusega nr 67 tunnustati Piia Mäesaar valituks Röpina Vallavolikogu haridus- ja kultuurikomisjoni aseesimeheks.

Otsusega nr 68 tunnustati Miia-Kersti Sultsmann valituks Röpina vallavolikogu sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni aseesimeheks.

Otsusega nr 69 otsustati taotleda munitsipaalomandisse Linte biolagunevate jäätmete ladestusala jäätmehooldamaa.

Otsusega nr 70 otsustati taotleda munitsipaalomandisse Vöhandu jõe ja Apteegi tänava vaheline haljasala sotsiaalmaa sihtotstarbe alaliigiga üldkasutatav maa.

Otsusega nr 71 otsustati omandada Röpina vallas Köstrimäe külas asuva Maarjamõisa kinnistu jagamisel moodustatud maaüksus.

Otsusega nr 72 ja 73 võeti kingina vastu kinnistu ja korteriomand.

Otsusega nr 74 otsustati sõlmida OÜ Medimap'iga äriruumide (Röpina linn, Rahu 1) üürileping hambaraviteenuse osutamiseks.

Otsusega nr 75 otsustati sõlmida Kalli Pikas'ega äriruumide (Röpina linn, Rahu 1) üürileping tantsukursuste korraldamiseks.

Otsusega nr 76 arvati Röpina valla sotsiaalkorterite nimekirjast välja ja otsustati võõranda eluruumid aadressidel Põllu 2-3 ja Piiri 20-4

Otsusega nr 77 muudeti Röpina Vallavolikogu 31.10.2007 otsusega nr 58 kinnitatud "Röpina valla investeeringute kava aastateks 2008-2013".

Otsusega nr 78 lõpetati Röpina valla 2009. aasta eelarve I lugemine.

Määrusega nr 29 kehtestati korraldatud olmejäätmete veo teenustasu piirhind.

Määrusega nr 30 kinnitati Röpina Vallavolikogu haridus- ja kultuurikomisjoni põhimäärus.

Määrusega nr 31 kinnitati Röpina valla eelarvest sotsiaalhoetuste taotlemise, määramise ja maksmise kord Röpina vallas.

Määrusega nr 32 kinnitati Röpina valla 2008. aasta eelarve muutmise ja võeti vastu II lisaeelarve.

Röpina Vallavolikogu otsused ja määrused on väljas vallavalitsuse stendil aadressil Kooli 1 ning nendega on võimalik tutvuda volikogu kantseleis, valla raamatukogudes ja Internetis aadressil www.rapina.ee.

Kalle Laht
vallasekretär

**Röpina valla rahvaarv seisuga
01. jaanuar 2009**

KÜLA	MEHI	NAISI	KOKKU
Jaanikeste	28	25	53
Kassilaane	37	45	82
Kõnnu	25	26	51
Köstrimäe	77	90	167
Leevaku	86	86	172
Linte	152	138	290
Meelva	45	33	78
Mägiotsa	34	30	64
Naha	50	57	107
Nulga	19	35	54
Pindi	7	11	18
Pääsna	17	10	27
Raadama	54	47	101
Rahumäe	50	58	108
Raigla	76	72	148
Ristipalo	131	141	272
Ruusa	111	129	240
Röpina linn	1257	1444	2701
Saareküla	14	16	30
Sillapää	75	77	152
Suure-Veerksu	10	7	17
Sülgoja	25	22	47
Toolamaa	24	25	49
Tooste	42	41	83
Tsirksi	15	9	24
Võiardi	16	17	33
Võuküla	48	30	78
Vööpsu	114	124	238
KOV täpsusega	18	6	24
KOKKU	2656	2851	5507

Alustati Röpina hüdrosoolme rekonstrueerimise ja paisjärve saneerimistöödega

Röpina paisjärve saneerimise vajadus on olnud päevakorral aastaid. Kinnikasvanud järv ei ole atraktiivne elanikele ega külastajatele, veepeegli puudumine on probleemiks Sillapää lossi pargis elutsevatele lendlas-telegi.

2008. aasta juunis otsustas Keskkonnainvesteeringute Keskus toetada Röpina Vallavalitsuse projekti. Projekti eesmärk on Röpina paisjärvede (Röpina paisjärve ja selle harujärve) saneerimisega parandada vee kvaliteeti, peatada eutrofeerumine, avada veepeegel ning ohtlikus seisukorras oleva hüdrosoolme remontimisega vähendada keskkonnariski. Projekti tööd jagunevad kaheks: hüdrosoolme rekonstrueerimine ja paisjärve saneerimine kaldakindlustuse rajamisega.

Projekteerimisbüroo Maa ja Vesi 2001. aastal koostatud eelprojekti oli tööde teostamise tehnoloogiaks kaevandamine, kuid 2008. aastal valminud keskkonnamõju hindamise aruande kohaselt on paisjärve saneerimise kõige otstarbekam ja keskkonnasäästlikum lahendus erinevate tehnoloogiate kasutamine: vee all hoidmise perioodil eemaldatakse vähesel määral setted ekskavaatoritega ja valmistatakse ette ladustusalasid, aprillis hakatakse muda pumpama ladustusaladele, sh paisust allavoolu jäävale lammialale.

12. jaanuaril alustati Röpina hüdrosoolme rekonstrueerimistöödega. Sellega seoses suletakse autoliiklusele Pargi tänava teelõik hüdrosoolme piirkonnas (nn Pargi tänava sild). Rekonstrueerimistöödega parandatakse hüdrosoolme järgmised osad: oreltruup, tühjenduslasu sild, veskikanali sild ja jäämurdja. Töid teostab AS K-Most, omanikujärelvalvet teostab AS Taalri Varahaldus. Analüüsides rasketehnika objektile toimetamise võimalusi avastasid K-Mosti esindajad üllatusega ka vähem kui 10 aastat tagasi remonditud paberivabriku silla halva olukorra: tööde käigus on jäetud metallist sillatalad vahe- tamata, tänaseks on need läbi roostetanud.



Uuenduskuri läbib ka jäämurdja. Foto Allan Kirotar

Paisjärve saneerimise ja kaldakindlustuse rajamise ajal võib osutada vajalikuks paisjärve vee alandamine. Põhiosa saneerimistööd teostatakse pumpamise teel, selle põhjuseks on lühike vee all hoidmise periood, mis tuleneb vee erikasutusloast ja tühjenduslasu lävendi kõrgusest. Teisaldatud pinnase ja välja pumbatud setete ladestusalad haljastatakse esimesel võimalusel, et vältida pinnase erosiooni ja setete kandumist Peipsi järve.

Töid teostab OÜ Väandra MP, omanikujärelvalvet teostab IB Urmas Nugin OÜ.

Tööde kogumaksumus on 18 187 824 miljonit krooni. **Tööde teostamist finantseerivad Keskkonnainvesteeringute Keskus ja Röpina vald.**

Röpina Vallavalitsus palub elanikelt kaunima elukeskkonna saavutamise nimel mõistvat suhtumist!

Kaisa Tammoja
arendusspetsialist

Toasooja hind langeb

Midagi head ka alanud raskel aastal. Gaasi hind on langemas ja juba veebruari kuu eest võime loota kolmandiku võrra väiksemaid küttearveid.

Röpina vallas on vastu võetud soojuste piirhinna koostööstamise kord, mis näeb ette hinnavalemi kasutamist soojuste hinna arvutamisel. Valemi kasutamine kohustab soojatootjat kütuse hinna (st gaasi hinna) langedes vähendama ka müüdava soojuste hinda.

Veelgi suuremat hinnalangust on oodata järgnevatel kuudel märtsis ja aprillis. Küttehinna langus annab võimaluse võlgadesse sattunud korteriomanikel tasuta vanad küttevõlad ja edaspidi investeerida elamute soojustamisse, et tulevikus saavutada suurem energiasääst ja vähendada küttearveid.

Dilja Kvetkovski
AS Revekor juhataja

Jõustus lemmikloomade pidamise nõudeid kehtestav määrus

Käesoleva aasta esimesest jaanuarist jõustus määrus, millega on kehtestatud nõuded lemmikloomade pidamisele (kättesaadav <https://www.riigiteataja.ee/ert/act.jsp?id=13006944>).

Määrusega on kehtestatud üksikasjalikult nõuded koera, kassi, närlise, küüliku, tuhku, puurilinnu, roomaja, kahepaikse, akvaariumikalade ja selgrootu pidamise kohta, samuti nõuded nende pidamiseks ettenähtud ruumi või ehitise kohta. Määrus on kohustuslik täitmiseks kõigile füüsilistele ja juriidilistele isikutele, kelle omandis või valduses on lemmikloom.

Muuhulgas on konkreetselt sätestatud nõuded koera ketis ja väliaedikus pidamisele, koerakuudile ja -puurile ning kassi pidamise ruumile ja ehitisele. Näiteks peab kuut pakkuma koerale kaitset ilmastikutingimuste eest ning koerale tuleb tagada piisav liikumisvajadus.

Eesti Loomakaitse Selts (www.loomakaitse.ee) palub kõikidel loomapidajatel oma loomade pidamistingimused viia vastavusse määruse nõuetega. Loomapidamisnõuete rikkumise eest võib loomapidajat väärteo korras karistada ning loomaomanikult looma ära ka võtta.

Eesti Loomakaitse Selts

**Aastal 2008 sündinud lapsed
Röpina vallas**

KÜLA	Sündide arv	KÜLA	Sündide arv
Jaanikeste	1	Raigla	1
Kassilaane	1	Ristipalo	5
Kõnnu	1	Ruusa	3
Köstrimäe	-	Röpina	23
Leevaku	2	Saareküla	-
Linte	1	Sillapää	1
Meelva	1	Suure-Veerksu	-
Mägiotsa	1	Sülgoja	-
Naha	1	Toolamaa	-
Nulga	1	Tooste	1
Pindi	-	Tsirksi	2
Pääsna	-	Võiardi	-
Raadama	1	Võuküla	2
Rahumäe	1	Vööpsu	3
RÖPINA VALLAS KOKKU			53

Olmejäätmete äraveo uued hinnad

1. veebruarist 2009 hakkavad Röpina vallas kehtima segaolmejäätmete uued jäätmeveo tühjendushinnad (vt tabel).

Tühjendushindade muutus on tingitud keskkonnata- sude seadusest tulenevast saastetasumäärade kolme- kordistumisest prügilatele, mis ei vasta kehtivatele keskkonnanõuetele. Viimaste hulka kuulub ka meie piirkonda teenindav Adiste prügil.

Konteinerimaht liitrites	Ühe konteineri tühjendushind kroonides
140	42
240	51
370	67
600	99
800	122
1500	240
2500	332
4500	581

Demokraatia – kelle jaoks?

Taaskord möödus aastavahetus sõjameeleolus, säravate raketite, aga ka lausa kahuripauke meenutavate mürt-satuste saatel. Müra-allergikud lugesid hirmunult pauke, soovides, et majanduslangus süveneks ja rahval ei jätkuks enam raha mõttetuste jaoks. Sageli lõppes iga saluudiseeria seitsmaga – õnnearvuga. Kelle jaoks?

Demokraatia korral vastab ühine tegevus enamuse soovidele, kusjuures eksisteerivad ka kodanikuvabadused ja -õigused. Kuivõrd mõttes enamuse oma rõõmutuhinas neile, kes hindavad või lausa vajavad vaikust? Kas on teada, kui paljud meie seast tunnevad paanilist hirmu pidupäevade lahingumüra ees? Eks sisaldu tõelises demokraatias ka iidne põhimõte – ela ise ja lase ka teistel elada. Kes vajavad vaikust, ei peaks ulguma koos huntidega, vaid oma pahameelest märku andma.

Pole vaja taluda ka üksikute kaaskodanike poolt tekitatud ebameeldivusi, mille eest meid seni hoiatatudki pole. Õnnetu ligimene, kes vajab raha, telefoni, tuletikke. Õsiti trepikodadesse ja majaümbrustesse ilmunud praht ning reostus, tulekahjud, mille põhjus jääb avastamata. Kas kutsutud ja seatud loodavad, et lähenev talvekülm lahendab probleemi, millele ise alla jäädakse?

Hardo Aasmäe ütleb 19. detsembri Õpetajate Lehes selle kohta nii: „Olen geograafina juhtinud igasuguseid ekspeditsioone, kaotanud seljakotte ja kõike muud, aga lähtunud sellest, et kõige tähtsam on mitte kaotada ega ohverdada inimest. Tema pead sa mistahes olukorrast ja ükskõik kuidas tervelt välja tooma. Kui inimene on olemas, on varsti püksid jälle jalas; kui kaotad inimese, pole sul midagi. Meie laseme inimestel liiga kergelt minna, see on suur raiskamine. Prügikastirahvas tuleb kokku korjata.”

Tiia Penjamile, kes samas seda seisukohta vaidlustab väitega: „Ometi olevat vabal maal igaühel õigus elada volit ka asotsiaalina, kui soovib. Kes saab santi sundida, kui sant ei taha kõndida?” vastab Hardo Aasmäe nii: „Ah, mis kuradi jutt! See asi tehakse ära – ning mingi siis ja kaevaku, et tahab olla paljas ja nälgas, levitada pisikuid ning saada sotsiaalabi! Ei maksa kuulata igasuguseid liulutajaid, vaid vajalik ära teha.”

Vajame kaitset oma kodanikuvabadustele ja -õigustele nii neid rikkuva enamuse kui ka vähemuse eest! Oleme selleks demokraatlikult ametisse seadnud valla juhtkonna, kes väärub palju tänu seni tehtu eest. Soovime neile tulemuslikku tegutsemist ja mõne tegematajätmise patu heastamist alanud aastal!

Vallakodanik
05.01.2009

Suleti Räpina Turismiinfokeskus

Alates 1. jaanuarist on Räpina Turismiinfokeskus suletud seoses üle-eestilise turismiinfo strateegia elluviimisega, mille järgi hakkab EAS rahastama igas maakonnas vaid ühte turismiinfokeskust. Eranditeks on vaid piiräärsed maakonnad Narva ja Valga, mõlemat maakonda hakkab teenindama nii turismiinfo- kui ka külastuskeskus. Uuenud on ka see, et turismiinfokeskused ei allu enam EASile, vaid kohalikele arendusüksustele – Põlva Turismiinfokeskus on nüüd SA Põlvamaa Arenduskeskus alluvuses.

Räpina ja Põlva TIKide külastatavus on olnud statistiliste näitajate poolest küllaltki võrdne (Räpina TIKi külastati suvel rohkemgi). Põlvamaa Omavalitsuste Liidus oli turismiinfokeskuste rahastamise teema arutlusel, kuid selgele ja üksmeelsele otsusele ei jõutud. EASi poolt eraldatava toetusega on võimalik töös hoida vaid ühte turismiinfokeskust ja toetuse jagamisel ei töötaks kumbki TIK senisel tasemel. Hoolimata Räpina Vallavalitsuse vastuseisust suleti Räpina Turismiinfokeskus.

Kompromisslahendusena paigaldatakse turistide jätkuvaks teenindamiseks Räpina haldushoonesse elektrooniline infokiosk. Turismiinfo kättesaadavuse parandamiseks ka õhtusel ajal on Räpina Vallavalitsus otsustanud laiendada vaba juurdepääsuga WiFi leviala Räpina kesk-väljakul. Räpina valda tutvustavad turismitrikised on kättesaadavad Räpina haldushoones ja Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumis.

Räpina Vallavalitsus tänab Toomas Mastikut pikaaegse ja meeldiva koostöö eest!

Räpina Vallavalitsus

Toimus Räpina ettevõtjate ümarlaud

8. jaanuaril kohtusid Räpina erinevate alade ettevõtjate esindajad. Ümarlauast võttis osa ka Riigikogu majanduskomisjoni esimees Urmas Klaas. Arutati ettevõtjate probleeme seoses majanduslanguse ja töömahtude vähenemise, töajõu koolituse ja kutsehariduse väärtustamise, arendus- ja eksporditoetuse projektide kirjutamise ja toetuste taotlemisega. Muuhulgas leiti, et erisoodustused piiravad ettevõtjaid liigselt (nt töötajate toitlustamine ja sportimise võimaldamine), käibemaksudokumentide registreerimise kohustus peaks tekkima alles siis, kui maksumatav käive ületab poolt miljonit krooni (praegu on piiriks 250 000) ja projektidega toetuse taotlemise protsess peaks olema lühem ja paindlikum.

See eufooriline Eesti väikelinn

Uuema eesti poppmuusika kehtestatud normid väikelinnade kohta said möödunud aasta viimasel laupäeval Räpina Rahvamajas vundamendini kõigutatud. Rahvamaja enda vundamenti kõigutati samuti – toimus viieteistkümnes järjestikune valla aastalõpupidu.

Televisioon tükib meie ellu üha enam ja iga kord see ei olegi paha ega piinlik. Kui eelmise aasta peo alateemaks olla olnud „Tantsud tähtedega”, siis seekordne keerles Räpina vallas elavate kirjanike Aapo Ilvese ja Olavi Ruitlase kirjutatud „Jumal tänatud, et sa siin oled”-stiilis sketšide ümber. Kaugelt kohale sõitnud näitlejate Hilje Mureli, Ahti Puuderselli, Ago Andersoni ning Lauri Kingi abiga toodi lavale kuus miniatuurset elukomöödiat. Teadmatute ning ettekirjutatud teksti improviseerijate rollis olid tuntud kohalikud inimesed – vallavolikogu esimees Tiit Kala, muusikakooli direktress Marika Klimberg-Hyötyläinen, ehitusettevõtja Mihkel Gutjuma, Räpina haigla juhataja Miia-Kersti Sultsmann, Riigikogu liige Urmas Klaas ning Puuriida Pubi perenaine Laura Hiis.

Sketšides naerutati publikut kalavetel kurameerides, Räpinalale katust peale ehitades, lossipargi maha raiumise vastu võideldes, kohtusaalis jageledes jne. Kõik tuli hämmastavalt hästi ja päris välja, suisa kahju, et see ainult Räpina inimestele nähtav oli. Nauditavaima eksprompt-tandemi moodustasid Ago Anderson ja Laura Hiis, selle eest pärjati viimane ka publiku lemmikuks.

Väikeste linnade inimesed ei ole depressiivsed, nad on head isad, emad ja sõbrad, kala-, nalja- ja kirja- või muusikamehed, nad teevad südamlikke asju. Õnnelik on see, kes saab endale lubada elamist hubases väikelinnas, mille pühadepeole tuleb vallavalitsus peaaegu täiskoos-



Publiku lemmikut Laura Hiisi ei heidutanud kummikud, õng ega laip...

seisus uusaastalaulu laulma. Tegelikult ei ole need inimesed ka lollakad, nagu kohaliku kuulsuse Aapo Ilvese kultusluuletusest meile valetatakse. Kaugest pealinnast kontvõõraks tuleja jaoks oligi just kõige südantsoojendavam näha, kuis terve linn toimis sama hästi kui perekonnana. Ja noh, eks need räpinalased peavadki kokku hoidma, sest – kui naljatades tsiteerida ühes sketšis teadmatu ohvri rollis olnud riigikogulasele Urmas Klaasile öeldut: „Setud on juba Vööpsu all!”

Andra Teede

Allikas: Lõunaleht, 08.01.2009



Urmas Klaas – kindlakäeline väejuht. Fotod erakogust



Vallavolikogu esimees Tiit Kala võitlemas Räpina pargi saatuse eest.

Aastalõpu pidu, s.o palju toredaid inimesi!

Rõõmuga tõdeme, et kuulujutud suurte rahvapidude väljasuremisest ei vasta tõele!

Räpina Rahvamaja omalt poolt soovib leheveergudel tänada kõiki peo õnnestumisele kaasa aitajaid.

Võrreldes eelmise aasta programmi koostamisega oli tänavu üllatav see, et esimese kutsumise peale inimesed ideega kaasa tulid ja äraütlemisi ei olnud. Räpina-teemalistes sketšides osalejad olid kohati paremad improviseerijad kui televisioonis nähtud saates ja paljud on hiljem avaldanud imestust, kas tõesti polnud esinejatele teksti ette antud? Positiivne oli vallavalitsuse reaktsioon üleskutsele korraldada kõnede vaba pidu ning nende poolt esitatud laul sai publikult ülisooja vastuvõtu.

Aitäh kõigile ülesastujatele, et muutsite selle peo eriliseks ja meeldejäävaks!

Publiku osas ületasime eelmise aasta publiku hulga

ja näis, et pidu läks rahvale korda. Räpinas on vapustavalt toredad inimesed ja mul on rõõm teha koostööd selliste inimestega!

Suured tänud peo sponsoritele ja toetajatele: Kalmer Kõivik, OÜ Varola, OÜ Santex, AS Astel, OÜ Helen Sport, OÜ Levõör, Räpina Vallavalitsus ja Vallavolikogu, Räpina Aianduskool ja Räpina Muusikakool.

Aitäh Toomas Mastikule, tänu kellele said inimesed fuajees näha videoprojektsiooni laval toimuvast. Aastalõpupeost on valminud ka DVD ning seda on võimalik soetada Räpina Rahvamajast.

Aastalõpu peo trailerit on võimalik vaadata ka Räpina valla kodulehe videogaleriis (www.rapina.ee).

Katri Karpson

Räpina Rahvamaja juhataja



Räpina Vallavalitsus esitas uusaastasoovi muusikalises vormis.

Foto: Riho Semm

RÄPINA ÜHISGÜMNAASIUMI TEGEMISI



02. detsembril Krootusel toimunud Põlva mk koolide **6.-9. kl tüdrukute korvpalli karikavõistlustel** saavutasid meie kooli tüdrukud **I koha**. Võistkonnas mängisid Kadri Salomon, Krete Junson, Marit Loorits, Katre Kliiman, Eleri Kontkar, Anette Kõiv, Jekaterina Iljina ja Kaidi Käämer. Õpilasi juhendas õpetaja Jaanus Meitus

03. detsembril avati Röpina ÜG kaminasaalis jõulutuba. Õpilasesinduse poolt kujundatud jõulutuba küllastasid esimestena Siimusti ja Tilsa lastekodude lapsed. Lapsed maalid kangale pilte, millest hiljem valmisid kaisupadjad. Küllastati ka Röpina Paberivabrikut ning kõik said kingiks meie õpilaste ja õpetajate poolt kootud sokid ja kindad. Jõulutuba oli avatud kogu detsembrikuu ning seal sai läbi viia ainetunde, vaadata multifilme, toimus jõululaat, jõululoterii, piparkookide müük ning oli võimalus pildistada.

06. detsembril viibis meie kooli huvijuht Petseris ja Pihkvas, et osaleda kolme maa läbirääkimistel, mis on seotud suvise noortevahetuse projektiga. Läbirääkimistest võtsid veel osa Petseri 3. Keskkooli ja Põhja-Soome noortekeskuse esindajad. Jõuti kokkuleppele, et projekti õnnestumise puhul osaleks igalt maalt 14 noort ja 3 juhendajat ning noortevahetus toimuks sel korral Venemaal.

10. detsembril toimus talveluuletuste omaloomingu-konkurss **5.-9. klasside** õpilastele. Esinesid klasside parimad luuletajad Veronika Balanova, Kristian Lillemäe, Karoline Solovjev, Triin Junson, Kadi Punnisk, Kristina Fjodorova, Alina Tsetshladze, Eleri Galka, Kristina Tammes, Triinu Ruuspõld, Hanna-Taamar Tähe, Kadri Žukov, Krete Junson (luges enda ja Urmo Veberi luuletuse), Ana Tiikson, Elsa Nagel, Gaidi Galka, Raul Mastik, Eleri Kontkar, Margit Loodus (luges Dairis Püvi luuletuse), Rauno Raud, Tairi Ootsing, Kertu Kliiman, Katrin Virro ja Liivia Eomois.

16. detsembril lõppes 7.-9. klasside tüdrukute projekt. Tüdrukud meisterdasid koos 3. klasside õpilastega lumehelbeid ja kaunistasid kooli fuajee.

16. detsembril kohtus gümnaasiumi õpilastega kooli viilistlane Raivo Ristimäe. Ta kõneles õpilastele aktuaalsetest päevaprobleemidest.

18. detsembril õhtul toimunud **5.-12. klasside jõulupidu** aitasid sisustada 12. klassi õpilased, kes löid eelnevalt aulasse ka jõulumeelo. Nad esinesid programmi „Laulud tähtedega“ ning vaheaegadel oli võimalus kaasa elada 5.-11. klasside õpilaste esinemistele. Tantsuks mängis ansambel Matibänd.

Tallinna Haridusameti, MTV Eesti, IT Kolledži ja Microsofti poolt korraldatud **koolinoorte digimuusika konkursil** esines edukalt meie kooli 9B klassi õpilane **Anti Nool**.

19. detsembril toimusid koolis jõulukontserdid, mille pealkirjaks oli „Talvekonsert metsas“. Kontserdil esinesid poistekoor, lastekoor, mudilaskoor, solistid Kadi Kaldmäe, Hedvig-Hanna Raud, Heleri Huuse, Piirika Parmson, Victoria Priimets, Kristin Ilm, Ketty Rohtmets ja Marike Peedosaar, 3. kl, 5. kl, 9. kl noormeeste ja gümnaasiumi neidude ansambel, rahvatantsurühmad, breigipoisid Reio Härm, Maksim Rjurikov ja Nikita Balanov, peotantsijad. Luuletusi lugesid Maarja-Liis Metsla ja Ketty Rohtmets, näidendis mängisid Egert-Luis Eesmäe, Diana Heering, Reio Härm, Triin Junson, Esme Kergand ja Liis Konsap. Külalistena esinesid Petseri 3. Keskkooli õpilased. Kontserti aitasid läbi viia Hele Siilak, Marika Aruküla, Anu Silm, Riina Tamm, Külliki Arjokesse ja Marika Ääremaa. Kontserti olid kuulama tulnud ka õpetajad-pensionärid.

Röpina Ühisgümnaasiumi tublimad õpilased I poolaastal

Esimesel poolaastal õppisid neljatele ja viitele ning said Röpina ÜG õpilasesinduse poolt tänukirja **88** algklasside, **108** põhikooli, **1** vene õppekeelega ja **55** gümnaasiumi õpilast.

Direktor avaldab kiitust:

1. Algklassides õppisid neljatele ja viitele ning käitumine ja hoolsus oli eeskujulik või hea:

1A: Kelly Elias, Annaly Gutjuma, Anette Gutjuma, Ketlyn Idion, Artur Kusnets, Magnar-Markus Lill, Ragnar Naruski, Risto Nelk, Kevin Nirk, Veronica Oidingu, Tanel Pärnaste, Anna-Leena Rämson, Roman Stefanjuk, Melani Vosmi.

1B: Keilit Adson, Tarvi Arbma, Philip Hrabrov, Kätlin Jallai, Toomas Kilk, Liina Konsap, Sander Liiske, Mart Lume, Mailis-Heleen Maastik, Reimo Rämman, Karen Rämson, Anna Zaharova, Marios Tammes.

2A: Indrek Arumets, Janne Jaago, Taiger Kala, Stefan Leon Kaljuvee, Juri Kants, Wiido Konsap, Tarvo Laane, Leon Lillemäe, Alina Poduškina, Piret Puurmaa, Devin Põlluste, Deiny Raudsepp, Alan Reinart, Keir Rämson, Peeter Samoldin.

2B: Kadi Antonov, Matis Erikson, Merilyn Idion, Laura Kolsar, Oliver Kruusamägi, Kaiser Nestra, Andres Palusalu, Merily Pastak, Deivi Pihlap, Diana Pihlap, Helena Sock, Daan Zekker, Marthin Vahtra, Mehis-Egert Üllim.

3A: Pilleriin Jäämets, Märten Liiske, Oksana Lösensko, Triin Nelk, Anett-Kristin Palmar, Marike Peedosaar, Taavi Ruuspõld, Tambet Toim.

3B: Henri Kube, Kristel Liblik, Victoria Priimets, Edda Johanna Punnisk, Egert Punnisk, Kaspar Salve, Brittany Tuul, Mari-Liis Vormsi, Andri Vösokovski.

4A: Anita Härm, Kadi Kaldmäe, Gunnar Kallari, Kert Kask, Pille-Riin Konsap, Mairit Laine, Rain Loodus.

4B: Kati Heering, Priit Ilves, Elis Andra Jöks, Annali

Kruusamägi, Elisabeth Muts, Maris Neeno, Jaakob Suurmöts, Eleri Varjund.

2. Põhikoolis õppisid neljatele ja viitele ning käitumine ja hoolsus oli eeskujulik või hea:

5A: Veronika Balanova, Riina Gadjak, Kert Hõdsi, Kristo Kärtmann, Kristin Poljakov, Deniss Semjonov, Karoline Solovjev, Salme Ussanova, Henri Vösokovski.

5B: Diana Heering, Reio Härm, Annika Härmaste, Triin Junson, Oliver Kalsoja, Esme Kergand, Liis Konsap, Janar Mändsalu, Hristina Parimskaja, Maksim Rjurikov, Mikk Tarros, Vallo Vaherpuu.

6A: Rivo Avarmaa, Olesja Jumaševa, Kati Justus, Katre Kriiskütt, Aleks Mõttus, Rasmus Tilgand.

6B: Eleri Galka, Stefanie Hallik, Silver Kirotar, Märt Konsap, Brigitta Kroon, Kaarel Laar, Maarja-Ly Maastik, Kirke Narusk, Raina Narvik, Joel-Markus Noorem, Adeele-Anett Orav, Johanna-Liis Pabuski, Liis Punnek, Emeri Roots, Matthias Tuuling.

7A: Dorel Donner, Piret Jüröö, Kristiina Keiv, Siim Konsap, Tatjana Kruglova, Maaja-Liis Maastik, Maarja-Liis Metsla, Jana Nõmm, Ketty Rohtmets, Triinu Ruuspõld, Kadri Žukov, Kristina Tammes, Märt Tolmusk, Kadi Torila, Olivia Tund.

7B: Kristin Aasmaa, Krete Junson, Taisy Justus, Irmeli Kokmann, Anette Kõiv, Anett Naruskberg, Elis Oja, Kadri Samuel, Sandra Vahala, Kerttu Volk.

8A: Ilja Balanov, Katre Kliiman, Kristjan Kosemäe, Kaspar Adam Laht, Hanno Narvik, Maarja-Liisa Rämson.

8B: Kaidi Galka, Kristina Gladarenko, Ingo Ignašov, Ingvar Ignašov, Julia Kljonskaja, Liina Kuusik, Kaidi Käämer, Raul Mastik, Jaanika Mändsalu, Merilin Möller, Carina Narusk, Keidi Punnek, Grete Rõžova, Kristina Uljanova.

9A: Eleri Kontkar, Mirell Prosa.

9B: Hanna Heering, Jekaterina Iljina, Henry Kõomägi, Margit Loodus, Marit Loorits, Markus Otsus, Dairis Püvi, Inga Ulm, Anna Marii Vürst.

9C: Liivia Eomois, Kertu Kliiman, Raiko Kokmann, Kristo Laine, Kristjan Loodus, Andero Lusbo, Anni Noorem, Mihkel Peterson, Sirli Saar, Kadri Salomon, Vello Vaherpuu.

3. Vene õppekeelega klassides õppisid neljatele ja viitele ning käitumine ja hoolsus oli eeskujulik või hea:

5.-7. klass: Marina Dogadova.

4. Gümnaasiumis õppisid neljatele ja viitele ning käitumine oli eeskujulik või hea (I ja II tsükli tulemused):

10A: Galina Brokan, Genet Hindov, Liina Juhanson, Karl Junson, Siret Kalbus, Kadi Kirotar, Ingrid Kokmann, Karl Krot, Liina Matto, Irina Papkina, Catlin Ritsberg, Oksana Šalajeva, Mari Usin, Gerly Varjund, Kert Võlli.

10B: Joosep Heering, Liis Heinoja, Merle Hälvin, Karine Kiudorf, Marine Mahsudjan, Maare Mõttus, Siim Nael, Kadri Norring, Malin Pihlapuu, Kairi Songi, Maarja Talvik, Britt Vaher.

11A: Heleri Huuse, Kerli Hüsson, Eelika Lepasild, Martin Meitus, Marika Midro, Aksel Mõttus, Chrislin Nestra, Jano Ritsberg, Kadriiis Rämman, Stella Saaris, Andrei Svištš.

11B: Liis Kuusik, Kauri Kütt, Riina Raudson, Kärt Tagel.

12A: Peeter Antsov, Riin Erikson, Ave-Mari Lukk, Jane Narvik, Eve-Liis Oja, Anna Palusalu, Mari-Liis Randmaa, Sulo Seim.

12B: Reelika Kosemäe, Liili Saar, Kristiina Saksing, Liija Samsonova, Aleksander Žarov, Teele Tuuling.

RÄPINA MUUSIKAKOOLI TUBLID ÕPILASED

Röpina Muusikakooli direktor avaldab kiitust õpilastele, kes õppisid hinnetele „4“ ja „5“ ning kelle käitumine oli hea või eeskujulik:

1. õppeaasta: Lars Asi, Philipp Hrabrov, Linda Juhanson, Krete Junson, Julia Kljonskaja, Oksana Lösensko, Triin Nelk, Ester Peedosaar, Marike Peedosaar, Tanel Pärnaste, Hedvig-Hanna Raud, Maria Razik, Rasmus Reismaa, Maksim Rjurikov, Kristina Karu, Anna Zahharova, Dimitri Žarov, Ingrid Vainula.

2. õppeaasta: Annika Härmaste, Pilleriin Jäämets, Kert Kask, Margot Koppel, Meelika Kustavus, Koit Kõrvel, Kaarel Laar, Tarvi Leppoja, Piirika Parmson, Kristiina Petersell, Erena Petrova, Riina Reismaa, Anna-Liisa Saksing, Steven-Marten Suur, Eleri Varjund.

3. õppeaasta: Kadri Aia, Ehtel Hainsoo, Kadi Kaldmäe, Gunnar Kallari, Kristina Tammes, Triinu Ruuspõld.

4. õppeaasta: Veronika Balanova, Oliver Kalsoja, Geija Orav, Elisbet Pihlap, Mirell Prosa, Andrei Svištš, Teele Tuuling, Salme Ussanova.

5. õppeaasta: Olesja Jumaševa.

6. õppeaasta: Kristjan Bobkov, Irmeli Kokmann.

7. õppeaasta: Kerli Leikin, Maarja-Liisa Rämson.

1. lisa-aasta: Liina Juhanson.

Ruusa ja Naha koolide tublimad õpilased I poolaastal

Ruusa Põhikoolis õppis I poolaastal hinnetele „head ja väga head“ ja käitumine ning hoolsus oli „hea“ või „väga hea“ järgmistel õpilastel:

1. klass: Agnes Liblik, Juss Terepson, Jormo Virki.

2. klass: Hanna Mathiesen, Lili Laar.

4. klass: Gerli Karing, Kristofer Kottise.

6. klass: Kaarel Laar.

8. klass: Kristi Rauba.

Kurmet Karsna

Ruusa Põhikooli direktori kt.

Naha Algkoolis õppisid käesoleva õppeaasta I poolaastal läbivalt hindele „5“ ning ka käitumine ja hoolsus oli eeskujulik järgmistel õpilastel:

2. klass: Enar Avarmaa, Helery Vankov.

Valve Peetu

Naha Algkooli direktor



RÜG sai koolitatud tugiõpilased

Röpina Ühisgümnaasiumi õpilased Kärt Tagel, Kaidi Galka ja Eleri Kontkar koos juhendaja Monika Ilmasega läbisid möödunud aastal T.O.R.E (Tugiõpilaste Oma Ring Eestis) koolituse. Koolitus koosnes kolmest etapist, mis toimusid mais, oktoobris ja detsembris.

Koolitusel õppisime läbi rühmatööde, mängude ja arutelude kuidas märgata probleeme, kuidas hinnata nende raskust, mis on rühm (grupp), kuidas tulla välja erinevates olukordades jne.

Tugiõpilastegevuse eesmärgiks koolis on suurendada selliste õpilaste arvu, kes oskavad ning tahavad leevendada kaaslaste muresid ning parandada kooli õhkkonda.

Tugiõpilane on noor noorte hulgas, kes märkab täiskasvanutele varjatuks jäävaid kaasõpilaste probleeme ning oskab sekkuda rahumeelselt ning lahendusi otsivalt. Tugiõpilastegevuse eesmärgiks on eelkõige sõbralike suhete ja positiivse õhkkonna loomine koolis.

Koolitatud õpilased koos juhendajaga on koolituse lõppedes meeskond, kes hakkab oma koolis tugiõpilaste gruppi laiendama ise koolitusi läbi viies.

Monika Ilmas

Röpina Ühisgümnaasium sotsiaalpedagoog

RÄPINA ÜHISGÜMNAASIUMI ÕPILASED JÄTKAVAD HEATEGEVUSPROJEKTI

Räpina Ühisgümnaasiumi õpilasesinduse noorte algatusprojekti "Heategevus noorte südamesse" raames valmis kooli kaminasaalis detsembrikuuks jõulutuba, et jõulukuud hingelisemaks muuta ja kõigile õpilastele ning külalistele jõulumeeleolu pakkuda.

Jõulutoas oli võimalik vahetundidel multfilme vaadata, piparkooke osta, jõululoteriis õnne katsuda, päkapikkudena pilte teha. Enamus klassidest viis jõulutoas läbi ka õppetunde.

Jõulutuba külastasid ka Siimusti ning Tilsu lastekodude lapsed. Õpilasesindusega koos mängiti tutvumismänge, kaunistati kaisupatju, käidi Räpina Paberivabrikus ekskursioonil, tehti pilte.

Iga lastekodulaps sai kingituseks ka õpilaste ja õpetajate poolt kootud soki- ja kindapaari.

Koosveedetud päev läks kõigile südamesse ning lastekodud lubasid ka edaspidi meiega koostööd jätkata, oodates meid vastukülaskäigule.

Õpilaste poolt kootud sokid viidi kingituseks ka hooldekodusse ning valla sotsiaaltöötaja abiga ka teistele abivajajatele.

Loodame, et see projekt on pannud noori rohkem enda ümber abivajajaid nägema ning õpilastes on kasvanud soov teistele head teha.

Käesolev projekt viiakse ellu Euroopa Ühenduse programmi Euroopa Noored toetuse abil.

Marika Ääremaa
Räpina ÜG huvijuht



Õpilaste käsitööst said rõõmu kinkijad ja kingisaajad.



Kes ei tahaks vahel päkapikuks kehastuda?



Nii palju kui on autoreid, on ka erinevaid kaisupatju.



Heategevusprojektis kaasalööjad.

HETKED RÄPINA NOORTEKESKUSE MINEVIKUST JA TULEVIKUST

Uus asukoht

Vanarahva tarkus ütleb, et kes minevikku ei mäleta, elab tulevikuta. Seega esiteks väike pilguheit tagasi noortekeskuse hooaja avapäevale, mis toimus väga erilisel moel. Seoses Räpina Lasteaed Vikerkaare renoveerimistöödega (Räpina ANK asus eelnevat 6 aastat lasteaiaga ühes majas) tuli noortekeskusel ruumid vabastada ja välja kolida. Linna teadetetahvliitele pandi kuulutused, samuti pöörduti individuaalselt noorte poole ja sealt läks juba vajalik teave edasi noorelt noorele, mis sisaldas üleskutset tulla 28. septembril appi kolima. Osales oodatust palju rohkem noori. Noortekeskuse uus asukoht on **Räpina linnaraamatukoguga ühes majas (Kooli 5)**, kohe skatepargi vastas, igati sobiv koht noortekeskuse tegutsemiseks.

Noortekeskus on avatud teisipäevast reedeni kell 14.00–20.00. Veebruarikuust alates on plaanis olla avatud ka esmaspäeval.

Kas uue asukoha või tõhusa reklaami tõttu tõusis päevane keskmine külastatavus 30-35 nooreni. Sihtühema vanusegrupp laienes, st noortekeskuse töös hakkasid osalema ka esimese ja teise klassi õpilased, mis näitab, et järeelkasvu jätkub.

Tegemist jätkub kõigile noortele

Sügisel osalesid Räpina Avatud Noortekeskuse noored oma projektiga „Teeme kodukoha puhtamaks“ Eesti ANK koordineeritud projektis „Eriti keskkonnasõbralikud noortekeskused!“ Septembrist novembrini toimunud projekti käigus koristati oma keskuse ümbrust ja Räpina linna mõisaparki. Ringkäikude ajal korjasime kõige rohkem erinevaid pakendeid, paberit ja suitsukonisid. Noored korjasid ka keskuse prügikasti tekkinud prügi kokku. Koos juhendajatega sorteeriti prügi ning viidi Räpina jäätmejaama, kus saime teada, kuidas prügi sorteerida ja kui palju asju läheb taaskasutusse. Peale jäätmejaama külastust toimus viktoriin – nii pandi proovile omandatud tarkused.

Erilisel kohal on noorte jaoks ühisüritused teiste noorteorganisatsioonidega. Põlvamaa noortekeskuste suvepäevad, vastastikused külastuskäigud, võistlused, vestlusringid said toimuda projekti „Koos on tore“ raames.

Huvitegevus

Kui rääkida huviringidest, siis populaarsemad on kokandus- ja surra-murra ring. Samuti tekitas noorte seas põnevust jõulude eel geelküünalde valmistamine ning jõulukaartide ja kaunistuste meisterdamine. Toimusid veel keskuse-sisesed male, kabe ja minipiljardi turniirid. Noored ise õpetasid algajatele huvilistele mängureeglid selgeks. Aktiivsemad osalejaid võtsid osa Põlvamaa noortekeskuste vahelistest võistlustest. Auhinnalist kohta Räpina noored küll ei saanud, kuid uue kogemuse ja emotsiooni

mõnusal üritusel osalemisest said küll. Samas ei ole eesmärgiks niivõrd võit kui osalemine ja endast parima andmine. Laupäeviti toimus projekti kirjutamise ja juhtimise koolitus, mis jätkub ka sellel aastal ja mille käigus valmis uue projekti idee, mis ootab vormistamist ja vastava fondi leidmist taotluse esitamiseks.

Aktiivselt võtavad noored osa ka noortekeskuses toimuvatest vestlusringidest, mis toimuvad kord nädalas noorte poolt pakutavatel teemadel. Plaanis on kutsuda vestlusringi üks kord kuus huvitavaid inimesi, eelkõige Põlva maakonnast. Siinjuures on üleskutse kõigile teile: kas teate mõnda huvitavat, põnevat inimest, kes oleks nõus tulema meie noortega juttu ajama? Võtke, palun, meiega kindlasti ühendust.

Räpina noored on mures oma keskuse ruumide pärast, soovitakse ruume, mida tohiks ka noortepäraseks disainida. Kurbust väljendati, et osa olemasolevatest vahenditest ei ole võimalik kasutada, näiteks poksikott seisab jõude nurgas ruumi nappusel.

Vaatamata pisikestele ruumidele peeti aastavahetuse pidu koos Kanepi ja Veriora noortekeskuse noorte, jõuluvana, kingituste, tantsude ja mängudega. Keskuse ruume kaunistasid vastavad dekoratsioonid. See üritus oli ka Räpina noortekeskuse kuuenda tegutsemisaasta tähistamise auks, mis on ühele noortekeskusele täielikult arvestatav iga.

Jaauarikuus paneme tööle nn sussivabriku. Noortekeskuses olemiseks teeb iga noor endale ise oma sussid.

Lähiajal on toimumas palju toreid ettevõtmisi. Külastame Lõunakeskuses 3D kino ja lähme uisutama. Lumega seotud ettevõtmised sõltuvad ilmataadist ja tema vempudest!

Alati on teretunud noorte oma initsiatiiv ürituste ja tegevuste väljamõtlemisel ning korraldamisel, sest noored ju ise teavad kõige paremini, mida tahavad. Tule Sinagi aktiivselt osalema, niisama aega veetma või pane oma panus noorsootöösse vabatahtlikuna.

Kui tunned muret Räpina noortekeskuse käekäigu pärast, tahad eneseteostust, tahad midagi muuta, tunda ennast vajalikuna, siis tule ja registreeri ennast noortekeskuse liikme kandidaadiks!!! Planeeritud on 7-liikmeline noortekeskuse, kuhu hakkavad kuuluma erineva vanusegruppi esindajad.

Täpsem info noortekeskuses või telefonil 53580661.
<http://www.rapinanoortekeskus.ee/>

Räpina noortekeskuse juhataja

Ene Põkner



Hubane nurgake noortekeskuses.



Räpina ANK noored prügi viimas.



Ära tegime – Räpina sai puhtamaks!

Küttmann Kuuksist kahe „uu“-ga

See pole naljajutt – nii kutsusid teda vanad sõbrad ja nii tutvustas ta ka end ise, siis kui oli veidi vintis. See oli selge vihje tema sünnikohale.

Karl-Volrad Küttmann sündis 14. jaanuaril 1909. aastal Kahkva vallas Kuuksi külas. Et temast kasvas muusik, selles pole midagi imelikku. Isa Samuel surus väikesele Karlile viiuli lõua alla juba kuue-aastaselt, sest ta oli ka ise muusik. Muusika vallutas poisikese hinge täielikult. Lisaks isa viiulile oli Suure-Veerksu algkoolis võimalik õppida ka klarnetit, mis jäigi tema põhipilliks orkestris. Kaheksa-aastaselt tegi Karl koos isaga juba mehetegusid Röpina puhkpilli orkestris Richard Karheidingi taktikepi all.

Peagi saabus aga aeg, kui tuli kodune Röpina maha jätta ja otsustada, kus edasi õppida. Kodusele toetusele suurt ei saanud loota – tuli ise hakkama saada.

Edasi viis tee Tartu Kõrgemasse Muusikakooli. Kool andis muusikahariduse, linn aga elus toimetuleku kogemusi. Elu polnud meelakkumine – tuli mõelda kõvasti leivateenimisele. Kuid muusika jäi siiski peamiseks ja nii leiamegi Karl Küttmanni aastal 1928 kaasa löömata Tartu Töölismaja sümfooniaorkestris, seda aastani 1931. Töö orkestris oli seda meeldivam, et dirigendipuldis oli oma kodukandi mees – Richard Ritsing.

Üheaegselt õpingutega muusikakoolis juhtis Karl Küttmann Tartu Kutsekooli noorteorkestrit. Töö käis nn mitmel rindel, tööpiirkond aina laienes. Tema klarnet kõlas kord Saaremaal, siis Põlvas, Haapsalus ja seejärel Narva-Jõesuus. Nõndanimetatud kodusadamaks jäi sel perioodil ikka Tartu.

1940. aasta pöördelistel päevadel leiame Küttmanni jälle Tartu Töölismajast, seekord juba ise orkestrijuhi rollis. Orkestri mürts oli bolševikkudele eriti vajalik, kui arvestada, et nad olid kõvad miitingumehed. Et bolševike pidu sai seekord varsti otsa, siis pidi ka Küttmann oma pillid kokku korjama. Fritsudele aga sugugi ei meeldinud töölismaja ega tema orkester, kõõrdi vaadati ka selle juhi otsa. Et „tõde“ kohale jõuaks, pandi Karl Küttmann mõneks ajaks vee ja leiva peale. Varsti oli aga ka fritsudel endal minek käes.

Tallinna meheks saab Karl Küttmann juba uute pere-meeste ajal. On 1944. aasta sügis ja minu kangelane on mingi asjamees ENSV Asjade Valitsuse juures. Milliseid asju siin Küttmann ajas, ei ole teada, aga mingi seos siin muusikaga ikka pidi olema.

Tagasi Röpinas. Sõda oli oma jälje jätnud ka Röpina muusikaellu, kõvasti oli räsida saanud puhkpilliorkester. Kaotusi oli nii meeste kui ka pillide osas. Tähtis sissekanne tehti 1945. aastal K. Küttmanni tööraamatuse: Röpina kultuurimaja kunstiline juht. Tagajärjed ei lasknud kaua oodata: peagi töötasid puhkpilliorkestri kõrval estraadiorkester, sümfooniaorkester. Tehtud tööd käidi näitamas vabariiklikel ülevaatusel, laulupidudel. Kaasa toodi hulgaliselt aukirju ja diplomeid – ju oli asi seda väärt. Küttmann



Salongiorkester 1920ndate lõpul. Vasakult: 1. ..., 2. Voldemar Konsap, 3. Eik Toivi, 4. Samuel Küttmann, 5. Karl Küttmann, 6. Elmar Luhats, 7.

ja tema kompanii tegutses agaralt ka pereringis – pulmad tahtsid pidamist ja surnud matta. Selle asja juures käis tihti ringi ka pudel. Ega Küttmann sinna sisse küll ei süljand. Joodikuks ei tohi teda aga küll nimetada.

Kas peale muusika ka teda miski huvitas? Huvitas küll, see oli kalapüük. Ka sellel alal oli ta kõva käsi. Kui meile kõlbas igasugune kraam, mis Võhandust kätte saadi – viidikad, ahvenad, särg – siis Karlal olid omad latikapüügi kohad korralikult sissesõdetud. Üldse oli orkestri meeste seas palju ussileotajaid, meelde tuleb kõva muusik ja veel kõvem kalamees, klarnetist Paul Mäesaar.

Tööjutu juurde tagasi tulles peab märkima tema tööd mitte ainult kultuurimaja juures, vaid ka aiandustehnikumis, tulevaste põllumeeste õpetamist. Statistikud on välja rehkendanud, et tema käe all on saanud muusikaõpetust Heldur Luts, Tõnu Avarmaa, Raimo Lübeck jne. Perekonna muusikatradsioon jätkub juba kolmandas põlvkonnas – tubli pillimees on Karl Küttmanni poeg Tõnu, samuti klarnetist.

Vähe isiklikult pinnalt: minu tutvus algas Karl Küttmanniga 1950. aasta oktoobris, mil töötasin Röpina rajooni kultuuriosakonna juhatajana, seda kuni 1955. aastani. Mida öelda? Loomulikult kõva muusik ja töömees,

kuid ka tore inimesena, kelle juures ei puudunud väikesed krutskid. Ülemusele väikest kätt kokku keerata – seda Karla oskas! Mäletan üht palavat päeva 1950ndatel aastatel. Küttmann andis orkestrile viimast lihvi kultuurimaja väikeses saalis. Oli laulupeo-eelne aeg. Sattusin prooviruumi päris juhuslikult, kui Küttmann mulle selle pini läkitas: „Ütle, suur ülemus, kes on selle tüki helilooja, mis praegu kõlab?“ Võttis ikka tummaks küll! Et aga tegu oli laulupeo repertuaariga, siis meenus, et helilooja Hrennikovi teos. Seekord läks õnneks täppi. Mitteteadmine oleks orkestri ees olnud ikka mage lugu küll! Selline oli siis Kanal 2 stiilis „tunnikontroll“ Küttmanni soustis.

Karl Küttmanni maine teekond lõppes 16. märtsil 1978. aastal, seitsmekümnest jäi tsipa puudu. Kas me oskame teda eluajal õieti hinnata, osutasime talle küllaldaselt tähelepanu? Tema järelhüüdes on kirjas järgmised read: ta mängis vabariiklikus orkestrijuhtide orkestris, teda autustati ENSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga, talle omistati noorsoo vabariikliku festivali laureaadi nimetus ja Eesti NSV kultuuritöö eesrindlase rinnamärk. Niimoodi oli tol ajal kombeks, kas see oli piisav – on teine küsimus.

Harri Randma

ELU UUES KULTUURIKESKUSES

Oleme uues kultuurikolde tegutsenud juba kolm kuud. Pakun lugejale väikse ülevaate sellest, kuidas need kuud on möödunud.

Meil on olnud koos avamispeoga kolm suuremat pidu. 16. oktoobril oli avamispidu, kus oli nii palju rahvast, et saal kippus väikseks jääma. Järgmine oli 14. novembril. Tantsuks mängis nagu avapeolgi Taivo bänd. Tuleristsed sai meie väike näiterühm. Ilmselt jääd meie etteastega rahule, sest oleme saanud esinemiskutseid, näiteks kutsuti meid OÜ Varola jõulupeole esinema. Kuna novembrikuu peol oli rahvast ka väljastpoolt Röpina valda ja meie esinemine meeldis, kutsuti meid ka Aravu kultuurimaja jõulupeole esinema. Meid on näiteringis vähe, ainult neli inimest. Tahame ikka edasi tegutseda. Siinkohal kasutangi juhust ja kutsun meie näiteringi uusi liikmeid. Liituge julgesti!

12. detsembri jõulupeol oli meil külas Krabi külalasteatrustustaka looga „Kiiksu kohvik“. Muusikalist külakosti pakkus Toomas Jalajas. Nauditav oli Röpina segarahvatantsurühma esinemine. Nagu jõulupidudele kohane, tuli ka jõuluvana. Aga ega me ainult pidu pea, mid kooskäimisi on veel olnud.

24. oktoobril oli kohtumine kirjanik Enn Vainoga. Kahju ainult, et oli vähe rahvast. Kaks korda on kinobuss kohale tulnud: 24. novembril filmiga „Taarka“ (publikut oli sel linastusel tuisu tõttu vähe) ja 1. detsembril „Jõululooga“.

Meie ruumides tegutseb „lapsuke“, kes sai 13. jaanuaril aastaseks. Tunnete huvi, kes see on? See ju meie käsitööring. Ringis käivad nii suured kui lapsed. Suurte käsitööring käib koos kolmapäeviti, algusega kell 16.00. Kes selleks ajaks ei jõua, võib ka natuke hiljem tulla. Tegevus lõpeb kell 19.00.

Et käsitööd tehes väga kangeks ei jääks, tuleb

vahepeal ennast liigutada. Kolime käsitöökambri saali ja võimleme. Kuulda oli, et meiega tahavad koos võimelda ka need, kes käsitööringis ei käi. Otsustasime, et teeme käsitööd kella 18.30-ni ja edasi võimleme kella 19.30-ni. Me kasutame ka abivahendeid, nt keppe ja rätikuid. Kõik, kes sooviksid juurde tulla kas käsitööringi või võimlema, olete oodatud ja teretunud. Ruumi jätkub kõigile. Käsitööring pidas oma jõulupidu 22. detsembril. Meile tõi pakid uhke Lumehelbeke.

Lapsed käisid seni koos pühapäeviti. Nüüd otsustasid juhendajad ja lapsed, et tulevad kokku reedel peale kella 16.00.

2. jaanuaril korraldasid lapsed ise laste mängupäeva. Eestvõtjad olid Andri Vösokovski ja Kristina Fjodorova. Selleks päevaks küpsetas Andri ema maitsvaid kaneelirulle ja maja perenaine Tiina keetis teed. Võitjad said autasuks šokolaaditahvli. Nähtud vaeva eest said šokolaadi ka korraldajad.

Tegutseb laste näite- ja lauluring. Praegu on mõlemad koos, sest õpime lauludega näidendit. Näidendi kanname ette emadepäeval.

Tegutseme rõõmsalt edasi. Ootame, et meie maja leiaks rohkem kasutamist. Pean silmas seda, et ruume saab ka üürida. Näiteks, miks mitte pidada Lintes oma sünnipäev või mõni asutuse pidu? Ootame kõiki!

Helve Sreiberg

Linte Raamatukogu-Külakeskuse juhataja

„VÕTA MIND!“

Röpina Maanaiste Seltsil on kombeks kord või kaks aastast koos teatris käia. Kuna paljud meist ei olnud Sadamateatris käinud, otsustasime ka selle maja üle vaadata. Valitud etenduseks oli Mark Ravenhilli „Võta mind!“

Sadamateater asub salapäraselt kuskil nurga taga jõe ääres, kus jäätükid rõõmsalt võidu kihutasid. Erinevalt teistest teatritest ei ole siin kindlaid istekohti ja igaüks võib endale meeelpärase valida. Saal on üsna süngevõitu ja tume, palju on näha metallkonstruktsioone, ehk see-pärast mängitaksegi siin tõsiseid lugusid. Samuti puudub lava ja tegevus toimub põrandal ning rõdul. Etenduse algust kuulutab sadamakella gong.

Kui esmalt etenduse pealkirja lugeda, tekib ettekujutus mingist kahtlasest vallatust tükist. Tegelikult see nii ei ole. Tükk on tõesti üles ehitatud fraasil „Võta mind“ – kas otse või läbi lilled, aga tühise sõnakõlksu taga peitub hoopis erinevate inimeste kurbus, üksindus, hirmud ja soov olla armastatud. Meile näidati erinevaid situatsioone erinevate inimestega, kellel kõigil oli nagu kaks nägu: üks, mida teistele näidati ja teine tema varjus, mis jäi igaühe enda teada või avaldus viimasel piiril.

Noored näitlejad suutsid oma hea mänguga kõik selle ka publikuni tuua. Võibolla veidi häiris ropendamise etenduses, aga ehk ongi see tänapäeva kunst anda edasi tegelikkust oma eheduses.

Maanaised tänavad Röpina valda, kes on meid alati toetanud ja bussijuhti, kes meid parasjagu rasketes ilmastikuoludes turvaliselt linna ja tagasi sõidutas.

Riina Koide

Räpina Miikaeli koguduse naiskoor käis Saksamaal

Eelmisel aastal sai Räpina Miikaeli kiriku koguduse naiskoor Hesseni Liiduvabariigi Landefeldi küla kiriku õpetajalt Michael Schümersilt 2008. aasta esimeseks advendiks küllakutse Landefeldi.

Juba aastaid on Michael Schümers tihedates sidemetes Eestimaaga ja sealhulgas ka Räpina Miikaeli kogudusega. Michael räägib eesti keelt väga hästi, ta on abielus Lääne-Virumaalt pärit eestlanna Merikesega ning nende peres kasvab kolm kaunist tütart.

2007. aasta augusti algul oli Michael 24-liikmelise kooriga Räpinas. Landefeldi kiriku koor esines Räpina Miikaeli kirikus ning räpinlased olid saksa grupi võõrustajateks. Vastuvõtjate ja külaliste vahel kujunesid väga sõbralikud suhted ja kõik, kes olid möödunud suvel Eestis, soovisid vastu võtta ja majutada eestlasi ka Saksamaal.

Juba varakevadelt ostime lennupiletid Frankfurti, mis on ligikaudu 160 km kaugusel Landefeldi külast. Võõrustajad olid varakult moodustanud meie vastuvõtuks toimikonna ja planeerinud meie jaoks tegevusi. Ka meie grupp oli 24-liikmeline ja kahjuks ei jätkunud kõigile soovijatele külalisi.

Landefeldi jõudsimise kolmapäeval, 26. novembri õhtul. Neljapäeval viidi meid tutvuma majutuskohast 50 km kaugusel asuva Kasseli linnaga. Kasseli linn purustati Teise maailmasõja ajal linnas asuva relvatööstuse tõttu. Omapärase elamuse pakkus maailmas ainulaadse surmakultuurimuuseumi külastus.

Reede hommikul kogunes meie grupp Spangenbergi linnas asuva saelehiti valmistava tehase Wikus väravas. Ettevõtte on oma kvaliteetse toodanguga Euroopas esimesel kohal. Meile tutvustati 520 töötajaga ettevõtte tegevust. Seejärel viidi meid Spangenbergi lossi mägedesse, kust avanes ilus vaade linnale ja selle ümbrusele.

Reedel käisime väikesel matkal. Kahekilomeetrine jalutuskäik läbi väikeste külade oli väga huvitav. Oli väga ilus päikesepaisteline ilm, samas oli õhus parasjagu niiskust ja kargust, mis sundis taskust kindaid otsima. Sealsetes külates on ligikaudu 200 elanikku ja igas külas on oma kirik. Väikesed talud, kus peetakse loomi ja tegeletakse põllumajandusega, asuvad keset küla.

Meie esimene kontsert oli koos Landefeldi kooriga Landefeldi kirikus reede õhtul.

Meid rõõmustas väga, et saal ja rõdu olid rahvast täis. Laupäeval viisid võõrustajad meid bussiga Eisenachi linna, mis jääb endise Ida-Saksamaa aladele. Sel hommikul oli ka Saksamaa teedel lund ja sinna sõites ei olnud Wartburgi lossi külastus kindel, sest tee võis olla jääs. Meie õnneks oli saabumise ajaks jää juba sulanud ja me saime külastada nii Martin Lutheri kui ka Johann Wolfgang Goethe varju- ja elupaigaks olnud kohta.

Kuna oli adventiaeg, siis oli lossi territooriumil avatud ka jõuluturg. Pühapäev, esimene advent, oli meie kiriku koorile kohtumise ja etteastete päev. Hommikul kohtusime kõigi võõrustajatega Herlefeldi külakeskuse ruumes. Kohalik külakeskus oli nagu suur rahvamaja, mille ühes tiivas oli ka päästeteenistuse õpperuum ja tehnika ruum.

Külaelanikud olid katnud kohvilaua sajale inimesele ja saal oli rahvast täis. Võõrustajad olid hommikukohvi juurde suupisted toonud. Hommikukohvi ja puhkpillimuusikaga alustatud esimese adventi hommik löi lõbusa meeleolu



Taamal uhke Spangenbergi loss, esiplaanil Räpina koguduse õpetaja Urmas Nagel abikaasa Kristiinaga ja Landefeldi koguduse õpetaja Michael Schümers.

Foto: Miia Kasearu



Räpina Miikaeli koguduse naiskoori etteaste Landefeldi kirikus.

Foto: Tiia Oras

terveks päevaks, ka meie laulud hakkasid kõlama järjest paremini. Esimese adventi teenistusel teenisid koos meie õpetaja Urmas Nagel ja Landefeldi koguduse pastor Michael Schümers ning laulis meie naiskoor Kristiina Nageli juhatamisel.

Järgmine etteaste oli meil Spangenbergi jõulutulul ja pool tundi hiljem naabruses asuvas väga hea akustikaga Spangenbergi kirikus. Kõõnivalgusega valgustatud kirik oli rahvast täis. Pärast kontserti oli meil koosviibimine Herlefeldi külakeskuses, kus oli kaetud rikkaliku toiduvalikuga rootsi laud.

Ka nendes väikestes Saksamaa külates on külaelul samasugune nagu meil Eestis. Tullakse kokku, peetakse külalapsid, toimivad laulu- ja tantsuringid. Talgutega tehakse korda kirikuhooneid, külakeskusi ja vaba aja veetmiseks mõeldud väljakuid. Väikestes 200 elanikuga külates puudub kool, pood, apteek jne.

Räpinlaste kiituseks öeldi, et räpinlaste saksa keele oskus on aastaga paranenud. Ega meil muud üle jäägi kui talvel võõrkeeli õppida, sest Räpina radadele on samuti jäänud paljude külaliste südamed ning nad on avaldanud soovi ja leidnud tee tagasi tulekuks.

Eks igapähele meist jääb see reis meelde erinevalt, kuid kindlasti jättis see reis meie südamesse võõrustajate lahkust ja soojust. Meid võõrustanud pered tahavad külastada Eestit järgmise aasta laulupeo ajal ja siis ka juba Räpinat.

Suur tänu reisiseltskonnale, kelle hulgas oli nii nooremaid kui ka soliidse eas inimesi, üksteisemõistmise, toetuse ja hea koostöö eest reisil!

Miia Kasearu



Vaade Landefeldi külakirikule.

Foto: Miia Kasearu

Valimised EELK Räpina Miikaeli koguduses

EELK Räpina Miikaeli koguduse nõukogu uue koosseisu valimised toimuvad 22. veebruaril 2009. aastal koguduse täiskogu koosolekul, mis toimub peale jumalateenistust kirikus. Eelhääletamise võimalus on 16.-21. veebruaril koguduse kantsleis aadressil Võõpsu mnt 7.

Koguduse juhtimisorgani või ametiisiku valimistel saab osaleda vähemalt 18-aastane konfirmeeritud koguduseliige, kes samas või mõnes teises EELK koguduses on eelmisel või jooksval kalendriaastal käinud armulaulul ning teinud liikmeannetuse ning kelle õigusi ei ole kirikukari korras piiratud.

Nõukogu liikme kandidaadiks võib üles seada vähemalt 18-aastase konfirmeeritud koguduseliikme, kes samas või mõnes teises EELK koguduses on eelmisel või jooksval kalendriaastal käinud armulaulul ning teinud liikme-annetuse ning kelle õigusi ei ole kirikukari korras piiratud.

Koguduse nõukogu liikmekandidaate võivad esitada nõukogu, juhatuse, koguduse õpetaja ja 5-10 koguduse täiskogu liiget üheskoos. Nõukogu liikmekandidaate saab esitada kuni 1. veebruarini koguduse kantsleis, vajaliku blanketi saab kantsleisist.

Valitava nõukogu suuruseks määras ametis olev nõukogu 20 liiget.

Miia Kasearu

EELK Räpina koguduse juhatuse esimees

1919. aasta jaanuaris

Voldemar Konsapi mälestustest tegi valiku muuseumi õpetaja Vaike Kivistik

13. jaanuari varahommikul sõitis mu isa jälle Tartusse majandusliisi asju ajama. Kaasa sõitis ka naabri poeg Aleksander Sabalson. Kui isa oodatud ajaks tagasi ei tulnud, siis valdas meid kõiki ärevus ja hirm kõikide võimalikkude õnnetuste pärast. Saime teada, et Jaan Ritsing Sülgoja külast, 1 km meist, kes isaga Tartu sõitis, on tagasi tulnud. Palju naabreid oli meie poole kokku tulnud isa kadumise põhjusi arutama; ka tuli meile J. Ritsing, kes tõi ligemaid teateid. Ta rääkis, et öösel hakatud linna pommitama ja alanud linnale pealetung. Punased valmistasid aga põgenemisele. Ka tema ja minu isa hakanud põgenema. Nähes punaste väesalku tänaval, saanud tema kuhugi hoovi oma hobusega ära põgeneda, kuna minu isa jäi kätte ja võeti küüdimehiks. Olime kindlal arvamisel, et põgenejad viivad ta kaasa Venemaale.

Kaalusime kõiki põgenemise võimalusi, et võiks hobuse sinna jätta ja ise ära põgeneda jne. Oli juba hiline öö ja hirmust ärevad naabrid olid ikka veel meie pool, kui välisukse pihta koputati. Avamise peale leidsime, et ukse taga oli – isa. Ta oli punastega põgenenud pea Võruni ja siis lastud suure palumise peale vabaks. Sõitnud Kääpa külas hobust ja tulnud siis kõrvalisi teid mööda kodu. Ta oli linnast mitu pakki tubakat toonud, millest maal valitses suur puudus. Naeris pärast, et punased olid kõvas tubaka-näljas, kuid magasid reel tema tubakakompsu peal. Peagi hakkas nüüd Tartu poolt suurtüki müüriat kostma. Kohapealne elu läks kriitilisemaks: hakati „musti“ nimekirju koostama ja läbiotsimisi toimetama.

Oliid mu vennatütre ristsed. Seal oli ka naabri perepoeg Konstantin Parmak, kes sakslaste eest Venemaale põgenes ja nüüd punaväes teenis. Ta oli nüüd peale Tartust taganemise ka kodu tulnud vaatama. Parmak kiitis väga enamlist korda, millele aga teised vastu vaidlesid, tuues ette nende vägivalda tegusid. Parmak aga tõendas, et riisumisest ja vägivaldast ei olla punaste seas juttugi, see on kõik vale.

Varsti tuli Suure-Veerksust teade, et seal on salk punaväelasi läbiotsimisel, kes võtnud ära vähemaid asju ja ka eest põgenenud sekretäri Karl Rämmani jalgratta. (*K. R. oli mu venna-naise vend.*) Mu vend tahtis selle võimumees Parmakuga riisujatele järele minna, sest ta ütles, et niisugune asi ei ole lubatav. Parmak keeldus aga kaasa minemast ja ütles, et neil võisid selleks omad põhjused olla. Varsti vangistati Kahkvas Peeter Rämman (*vennanaise isa*) ja Kristjan Ploom, kes viidi Võru vanglasse.

Jaanuari lõpu poole hakkas Tartu poolt ikka selgemini kuuluma suurtüki müriat. Rahva seas võis kuulda salajast rõõmusõnumit: „Tulevad.“

29. jaanuari hommikul kuuld Räpina poolt laskmist. Kõiki valdas rõõm, ärevus, kuid ka hirm, sest kes teadis, mis võis veel juhtuda. Varsti võis näha Räpinast punaväe põgenemist mööda Võhandu jõge Rainova poole. Jõe kõrged kaldad pakkusid neile kuulide eest head kaitset. Pärast selgus, et 2. jalaväepolgu 1. pataljoni osad olid tulnud Luunja Võnnu kaudu Rasinasse, kust jõutud 29. jaanuari ööseks Räpina ligidale Kõstrimäele. Vara hommikul alati siit Räpinale pealetungi ja vallutati see ilma suurema vastupanuta. Räägiti, et punaste valvepostid olid öösel eestlaste poolt ära varastatud ja sellepärast tuli löök neile ootamata. Siiski paistis punastele asi kahtlane olevat, sest kõik väljas liikujad sel öösel vahistati. Nii sattusid nende kätte mõned tookordsed keskkooli õpilased, keda ähvardati maha lasta. Räpina vabastamise 20. aastapäeval rääkis ohvitseri asetäitja P. Kass oma tolleaegseid mälestusi. Ta rääkis, et võidu vaimustus oli seekord väga suur, sest punased põgenesid vahel nii kiiresti, et ei jõudnud järele. Räpinas nad arvestasid aga suurema vastupanuga ja tungisid sellepärast peale kolmest küljest.

Järgneb



Kuperjanovlased.

Foto: Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumi arhiivist.

ÕNNITLEME VANEMAI

Tasa-tasakesi veereb tammetõru,
tasa-tasakesi ema sõlevõru.



Kuskil rahu jõuab. Kuskil uinub lind.
Kuskilt kaugelt jõuab päike paistma sind.

Tasa-tasakesi veereb sõlevõru,
tasa-tasakesi kasvab tammetõru.

Lembit Kurvits!

Karoli Pajussaar
12.12.2008

Marten Elias
18.12.2008

Aleks Iljin
25.12.2008

MIS JUHTUS

Rápina vallas detsembrikuus registreeritud olu-
semad sündmused

Vargus:

Ajavahemikul 17.11-08.12.2008 on Rápina linnas Nooruse tänaval asuvast korterist varastatud kuldketi, kolm kuldsõrmust, kaks plokki sigarette, pudel konjakit ja sularaha. Vargusega tekitati omanikule kahju umbes 23 500 krooni.

Liiklusõnnetus:

14.12.2008 kella 10 paiku juhtus liiklusavarii Rápinas Jõe tänaval asuvas parklas, kus 18-aastane neiu tagurdas sõiduautoga Mazda 626 vastu maja seina. Avarii inimesed vigad ei saanud, kannatada sai maja nurk. Avarii juhtus seetõttu, et auto klaasid olid jäätunud ning juhi vaateväli piiratud.

Ave Lillemäe

Kommunikatsioonibüroo juhtivspetsialist
Lõuna Politseiprefektuur

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Sa istu, sõber, lase rahus looja
see päev kui kingitus, mis pakitud sai lahti,
mu seltsis videvikku mõõda, peame vahti,
et päeva sära mälestusiks saaks
ja annaks ruumi uueks taevaks, uueks maaks.

Audo Lintrop!

Hilda Varunov
02.12.2008

Erna Munk
02.12.2008

Jüri Laan
07.12.2008

Einar Pluumu
09.12.2008

Olev Laane
11.12.2008

Harald Konsap
12.12.2008

Leida Johanson
15.12.2008

Hilda-Carlotte Konsap
17.12.2008

Pärja-Elfriide Ivask
23.12.2008

Eino Guhse
25.12.2008



KULTURIKALENDER JAANUARIS-VEEBUARIS

- T, 27.I 19 KINO „Unejutud”. Pääse 25.-
Rápina Rahvamajas
- L, 31.I 17 Rápina valla tänuüritus
„MÄRKA ja TUNNUSTA”
Kutsetega. Rápina Rahvamajas
- T, 03.II 19 KINO. Action-komöödia „RocknRolla”.
Pilet 25.- Rápina Rahvamajas
- R, 06.II 18 Luuleõhtu Virve Osila loomingust
Võõpsu Raamatukogus
- R, 06.II 19 Segarahvatantsurühmade õhtu.
Pääse 25.- Ruusa Kultuurimajas
- L, 07.II 10 Rápina paarisvõrkpalliturniir
segavõistkondadele
Rápina ÜG spordisaalis
- L, 07.II 11.30 EESTI KARIKAVÕISTLUSED TALIKROSSIS
Linte krossirajal
- T, 10.II 10 ja 19 KINO. Animakomöödia
„Lugu hiirest nimega Despereaux”.
Pilet 25.- Rápina Rahvamajas
- R, 13.II 19 Maakondlik sõbrapäevapidu.
Esineb NIKI.
Pilet eelmüügis (RÜG huvijuhilt) 40.-,
kohapeal 60.- Rápina ÜG aulais
- T, 17.II 19 KINO. Põnevusfilm „Detsembrikuumus”.
Pilet 25.- Rápina Rahvamajas
- K, 18.II 15 Näituse „RÁPINALASED VABADUSSÕJAS”
avamisega Eesti Vabariigi aastapäeva
tähistamine.
Oodatud on kõik huvilised. Tasuta!
Rápina Koduloo- ja Aiandusmuuseumis
- K, 18.II 16 Õpilaskontsert. Tasuta!
Rápina Muusikakoolis
- R, 20.II 21 RETRODISKO 1980-90ndad.
DJ Kristjan Hirno.
Pääse 50.- Ruusa Kultuurimajas
- T, 24.II 12 EESTI VABARIIGIAASTAPÄEV
EV 91. aastapäevale pühendatud
MÄLESTUSHETK
Ausamba pargis
- 13 EV 91. aastapäeva KONTsert-AKTUS
Rápina Rahvamajas
- T, 24.II 14 Vastlapäev.
Oodatud on ka teiste külade rahvas!
Teave telefonil 5063276.
Leevakul
- N, 26.II 14 Pensionäride Seltsi koosviibimine
Rápina Rahvamajas
- R, 27.II 18 Temeatiline õhtu
„Reisimuljeid Hispaaniast”
Võõpsu Raamatukogus
- R, 27.II 19 TANTSUÕHTU.
Esinevad SIRJE ja REIN KURG.
Pääse 50.-
Linte Raamatukogu-Külakeskuses

KINDANÄITUS
avatud 02.02.-08.03. Linte
Raamatukogu-Külakeskuses



Professionaalne hambaravi
lastele ja täiskasvanutele.

Haigekassa

Implantatsioon

Hammaste proteesimine
Juurekanalite ravi mikroskoobiga
Hammaste valgendamine
Ambulatoorne suu-, näo- ja
lõualuukirurgia

JÄRELMAKSU VÕIMALUS!

Rápina Rahu 1,
tel 7961030, 5235788

Rápina Aianduskoolis algavad jaanuaris 2009 järgmised täiskasvanute täienduskoolitused:

- Toalilled** (hooldus, kahjurid ja profülaktika),
24 tundi 16. jaan. kell 10.00
- Taimeseade ruumikujunduses**,
40 tundi 16. jaan. kell 10.00
- Okas- ja spaleerpuud haljastuses ning nende
hooldamine**,
16 tundi 16. jaan. kell 9.00 (RKT)
- Haljasalade rajamine ja kujundamine**,
100 tundi 20. jaan. kell 9.00
- Taimihaigused, kahjurid ja kahjustajad**,
14 tundi 23. jaan. kell 10.00
- Eesti keel võõrkeelena**,
60 tundi 27. jaan. kell 15.30 (RKT)
- Arvutiõpe (erinevad programmid ja võimalused)**,
40 tundi 21. jaan. kell 16.00 (RKT)
- Vectorworks**,
40 tundi 05. veebr. kell 10.00 (RKT)
- Tarbeed (köögi- ja puuviljandus)**,
70 tundi 06. veebr. kell 10.00
- Suhtlemisoskus klienditeeninduses**,
80 tundi 14. märts kell 10.00
- Floristide tootekoolitus**, 16 tundi – algab õppegrupi
täitumisel veebr. 2009 (RKT)
- Paikkonna rahvariite valmistamise I etapp (pluus)**,
40 tundi 20. märts

Kursused on tasulised, v.a RKT kursused.
RKT – tasuta tööalane koolitus töötavatele
täiskasvanutele, mida toetab Euroopa Sotsiaalfond
ning Eesti riik.

Kursuse kohtade arv on piiratud,
seega on **vajalik eelregistreerimine**.
Registreerimine kursustele lõpetatakse kaks tööpäeva
enne kursuse algust või kohtade täitumisel.

Registreerimine kursusele: tel 796 1549; 5346 1209;
529 2478 või e-post: eda.gross@ak.rapina.ee;
irmen.nagelmaa@ak.rapina.ee



MTÜ Piiriveere Liider kuulutab välja **konkursi**
MEETMENÕUSTAJATE leidmiseks.

Kandideerimise tähtaeg: 30. jaanuar 2009
Lisainfo: www.piiiriveere.ee ja tel 5565 5172

20. veebruaril kell 16.00 toimub

Väraska Kultuurikeskuses

MTÜ Piiriveere Liider

INFOPÄEV projektitoetuse
võimaluste tutvustamiseks.

Lisainfo: www.piiiriveere.ee ja tel 5565 5172

Uudsed koolitused Rápina Aianduskoolis

2009. aastal alustab Rápina Aianduskooli täiendus-
koolituse osakond mitmete uudsete koolitustega (vt kooli-
tuskalendrit).

Hiljemalt märtsis alustame „Paikkonna rahvariite val-
mistamise” kursusega. Eesmärgiks on õpetada soovija-
tele rahvariite pluuksi valmistamist. Osalejad saavad valida
endale vajaliku variandi vahel: naise pluuks, mehe pluuks
või lapse pluuks.

Sügisel loodame kursust jätkata õppides vöö, põlle,
seeliku, pükste jm vajaliku valmistamist. Kindlasti võetakse
kuulda osalejate soovide ja ettepanekuid. Juhendajate osas
käivad läbirääkimised kodukandi spetsialistidega.

Kursuste täpsem maksumus selgub jaanuari lõpuks.

21. jaanuaril alustame eesti keele õpet vene keelt rääki-
vatele inimestele. Koolituspäevad toimuvad teisipäeviti ja
neljapäeviti kell 15.30-17.45. Ootame kõiki, kelle eesti keele
oskus vajab täiendamist, et olla konkurentsivõimelisem
tööturul, saada hakkama igapäevases töös ja suhtlemi-
ses. Kursust toetab Euroopa Sotsiaalfond ja Eesti Vaba-
riik. Osalejatele on koolitus tasuta.

Irmen Nagelmaa

Rápina Aianduskooli
täiendkoolituse spetsialist

Rápina Rahvaleht

Väljaandja: Rápina Vallavalitsus
Kooli tn 1, Rápina 64504
tel 799 9500, e-mail vald@rapina.ee

Toimetajad: Eva Saar, Kaisa Tammoja

Kujundus: Repro Express
Trükk: Paar OÜ Tartu, Ilmatsalu 3g,
tel. 716 8151, faks 716 8150
e-mail: info@paar.ee